atos normativos que regulamentam o novo piso salarial dos Agentes Comunitários de 
Saúde e Endemias. 

CONSIDERANDO todo o teor contido no requerimento de n° 44/2021 deste 
subscrevente. 

CONSIDERANDO o que consta no portal da transparência do Município, no que 

tange a remuneração da categoria, qual seja R$1.098,18 (um mil e noventa e oito reais e 

dezoito centavos), valor este abaixo do que determina a legislação federal, tendo que ser 
implementada para atingir o mínimo legal; 

CONSIDERANDO que ao realizar a consulta ao supracitado site, foi possível 

observar que a categoria não conta com nenhum servidor Efetivo do município, há somente